

گزارشی از تظاهرات "اشغال کانادا" !

هزاران نفر از کارگران و دیگر افشار آگاه کانادا و به خصوص جوانان در روز شنبه ۱۵ اکتبر در ۲۰ شهر این کشور در اعتراض به دولت و انحصارات مالی طبقه حاکم این کشور به تظاهرات پرداختند. تظاهرکنندگان در مقابل مراکز مالی این شهرها چادر زده و اعلام کرده اند که تا زمان نامعینی به اقامت در این چادرها ادامه داده و به این وسیله اعتراض خود به وضع موجود را بطور شبانه روزی پیش خواهند برد. این حرکت اعتراضی در همبستگی و با الهام از ابتکار مبارزاتی مردم نیویورک (که به "اشغال وال استریت" این سمبل قدرت مالی آمریکا معروف گشته) شکل گرفته و خود جلوه آشکاری از پخش سریع ابتکار مبارزاتی "اشغال وال استریت" در اقصی نقاط جهان می باشد.

مردم شرکت کننده در این اعتراضات با حمل دست نوشته هائی که بیانگر خواست های آن ها می باشد، هم مطالبات بر حق خویش را به گوش همگان می رسانند و هم گاه عمق آگاهی افشار مختلف جامعه کانادا را به نمایش می گذارند.

در این میان در شهر تورنتو تظاهرکنندگان در پارک "سنت جیمز" در نزدیکی مرکز مالی این شهر با برپایی چادر و اقامت شبانه روزی به اعتراض برخاسته اند. اشغال کنندگان "پارک سنت جیمز" در روز دوشنبه به تظاهرات در مقابل دفاتر کمپانی های بزرگ مالی پرداختند. در این تظاهرات شعارها، ماهیتی بسیار رادیکال و مترقی داشت که خود از آگاهی بسیار بالای تظاهرکنندگان حکایت می کرد. مثلاً یکی از شعارها چنین بود: تنها راه حل ، انقلاب است.



فعالین چریکهای فدایی خلق نیز در تظاهرات شهر تورنتو فعالانه شرکت کردند. آن ها با گفتگو با جوانان شرکت کننده در تظاهرات به توضیح شرایط ایران و مبارزات توده ها با رژیم وابسته به امپریالیسم جمهوری اسلامی پرداختند. یکی از نکات بسیار جالب این حرکت مترقی این بود که از آن جا که بخش بزرگی از ساکنین شهر

تورنتو مهاجرین کشورهای مختلف و منجمله ایران می باشند این حرکت به آن ها امکان داده بود تا تجربیات خود از کشورهای خویش را با دیگران در میان گذاشته و از تجربیات دیگران درس بگیرند. امری که به جوانان کمک می کرد تا دید سیاسی و آگاهی انقلابی شان هر چه بیشتر غنا پیدا کند. از این نقطه نظر هم حضور فعالین چریکهای فدایی خلق ایران در تظاهرات تورنتو بسیار مثبت بود.



حرکت ۱۵ اکتبر در خیلی از کشورهای جهان در همبستگی با اشغال وال استریت از آن جا که اساساً برعلیه سیستم سرمایه داری و موسسات مالی سرمایه داران شکل گرفت که در همه جا نماینده ارتجاع و حامی فقر و فلاکت و بی خانمانی اکثریت جامعه می باشند، حرکتی ماهیتاً انقلابی برعلیه سیستم سرمایه داری بود. همچنین با نگاهی به پلاکاردها می توان گفت که افشار مختلف جامعه که در این حرکت شرکت کرده اند خواهان آزادی سیاسی- اجتماعی و برابری اقتصادی و رفع ستم اقتصادی- اجتماعی، فقر و بیکاری و ... هستند. ماهیت انقلابی این حرکت و همسویی آن با خواسته های طبقه کارگر را می توان به روشنی در شعار محوری این حرکت در جهان، یعنی شعار "ما ۹۹ درصد جامعه هستیم" دید.

نیروهای مارکسیست و مترقی باید و می توانند با شرکت مستقیم در این حرکت و حضور فعال در گفتگوها و بحث های جمعی که در چهارچوب این حرکت ایجاد شده، و با مطرح کردن دیدگاه انقلابی خود، به رشد و غنای سیاسی آن کمک کنند، و تلاش طبقات حاکم را که همواره می کوشند خود را داخل هر حرکت مترقی توده ای نموده و آن حرکت را از مسیر مترقی و انقلابی خود منحرف کنند را خنثی نمایند. در تورنتو نیز اعضای دولت دست راستی ایالت انتاریو، یعنی نمایندگان سیاسی ۱٪ سرمایه داران که استعمار کنندگان و چپاولگران ۹۹٪ جامعه هستند، تلاش کردند که با حضور در میان تظاهرکنندگان به منحرف کردن آن به سمت منافع طبقه حاکم بپردازند. به عنوان مثال "باب ری" رهبر حزب لیبرال در روز شنبه با حضور در پارک "سنت جیمز" تلاش کرد که با ادعای "حمایت" خود از تظاهرکنندگان، با فریب کاری به منحرف کردن افکار عمومی بپردازد. اما تظاهرکنندگان به

هو کردن او پرداخته و نشان دادند که از چنان حدی از آگاهی سیاسی بهره مند هستند که فریب این مدافعین آشکار طبقه سرمایه دار را نمی خورند.

زنده باد همبستگی جهانی توده ها (۹۹ درصدی ها) بر علیه نظم ظالمانه سرمایه داری !

پیروز باد انقلاب !

فعالین چریکهای فدائی خلق ایران- تورنتو

۲۰ اکتبر ۲۰۱۱